
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 2  
 

 

Del  02 gennaio 2026 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 241 del 29/12/2025 
 

OGGETTO: SAD COMUNALE ANZIANI E DISABILI -1° TRIMESTRE 2026 - IMPEGNO DI 
SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 16  del 22/12/2022 il sottoscritto  dr. Roberto Marzolla  è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio                   

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2025/2027; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 

Considerato che:  

- l’Amministrazione Comunale intende garantire, anche per l’anno 2026, il servizio di 

assistenza domiciliare tramite voucher a favore di anziani e disabili  tramite cooperative 

accreditate; 

- con determinazioni del Responsabile del Servizio n. 244   del 29.12.2025 sono state 

accreditate per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare anziani e disabili, due 

cooperative; 
 

Richiamata la determinazione: n. 242/2025 di approvazione graduatoria 1° trimestre 2026; 

Preso atto che degli 11 utenti in carico, 6 avranno il servizio offerto dalla cooperativa Codams Due 

di Voghera e 5 con la Cooperativa Epi.co di Voghera per i voucher di importo mensile precisati 

nella determinazione di approvazione della graduatoria precedentemente richiamata e con le 

intensità indicate nella relazione dell’Assistente Sociale del Piano di Zona; 

Atteso che l’importo della spesa per l’erogazione dei voucher sociali alla Cooperativa Codams due 

di Voghera per il 1° trimestre 2026 ammonta ad € 4.635,00 iva al 5% compresa; 

Atteso che l’importo della spesa per l’erogazione dei voucher sociali alla Cooperativa Epi.co di 

Voghera per il 1° trimestre 2026 ammonta ad € 4.770,00 iva al 5% compresa; 

  

Ritenuto indispensabile: 

- provvedere all’assunzione di un impegno di spesa pari a € 9.405,00 iva compresa 5% per il 1° 

trimestre 2026 a carico del bilancio 2026 al fine di garantire il proseguimento del servizio agli 

anziani e ai disabili attraverso le cooperative accreditate verificati i requisiti d’ordine generale; 



 

Visto l’art. 6 del D.P.R. 20772010 il quale prevede che la stazione appaltante proceda ad acquisire 

d’ufficio il DURC; 

 

Dato atto che la Piattaforma Contratti Pubblici ha attribuito a tale procedura i seguenti codici 

identificativi ai soli fini della tracciabilità: 

• CIG n. B9D168109E per un importo pari a € 4.635,00  iva al 5% compresa alla Cooperativa 

Codams Due  via Garibaldi 108 – 27058 Voghera c.f./p.i. IT01531770186  

• CIG n. B9D16F3EAD per un importo pari a € 4.770,00 iva al 5% compresa alla Cooperativa 

Epi.co  via Gamalero n.15 -27058 Voghera p.i./c.f. IT01761640182 

 

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136/2010 e s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti 

attraverso la propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente 

bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A, dedicato anche 

non in via esclusiva a tale commessa pubblica, verrà richiesto, successivamente all’affidamento, ai 

sensi dell’art. 3, comma 7, della citata legge alla ditta affidataria; 
 

Visto il parere n.169/2015 della Corte dei Conti Sezione Regionale per la Lombardia; 
 

D E T E R M I N A 
 

In relazione ai motivi in premessa indicati: 
 

1) al fine di provvedere al proseguimento del servizio di assistenza domiciliare voucherizzato a 

favore degli anziani e dei disabili inseriti nella graduatoria approvata e prevista per  il 4° 

trimestre 2025, di provvedere ad impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. 

n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 

somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 

esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Fin. 2026  

Cap./Art. 351/403 Descrizione SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 

Miss./Progr. 12/07 PdC finanz.  Sp. non ricorr.  

Centro di costo SERVIZI SOCIALI Compet. Econ.  

SIOPE 1030215009 Cig B9D168109E 
 

 CUP  

Creditore COOP.CODAMS DUE 

Causale SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI IMPEGNO DI SPESA 4° TRIMESTRE 2025 

Mod. finan.  Fin. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 4.635,00 Fraz. in 12  

 

Eserc. Fin. 2026  

Cap./Art. 351/403 Descrizione SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI 

Miss./Progr. 12/07 PdC finanz.  Sp. non ricorr.  

Centro di costo SERVIZI SOCIALI Compet. Econ.  

SIOPE 1030215009 cig B9D16F3EAD 
 

 CUP  

Creditore COOP. EPI.CO 

Causale SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI E DISABILI IMPEGNO DI SPESA  4° TRIMESTRE 2025 

Mod. finan.  Fin. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 4.770,00 Fraz. in 12  

 

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica: 



 

COOPERATIVA CODAMS DUE: 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

01.01.2026 28.02.2026 € 1.545,00 

01.02.2026 31.03.2026 € 1.545,00 

01.03.2026 30.04.2026 € 1.545,00 

 
COOPERATIVA EPI.CO: 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

01.01.2026 28.02.2026 € 1.590,00 

01.02.2026 31.03.2026 € 1.590.00 

01/03/2026 30.04.2026 € 1.590,00 

 

3) di rivolgersi alle cooperative accreditate:   

• Coop.Sociale O.N.L.U.S. C.o.d.a.m.s. Due V.Garibaldi 108 -27058 Voghera p.i. 

01531770186 –  CIG B9D168109E 

• Coop.Sociale EPI.CO soc. Coop. Sociale onlus Via Gamalero n.15 -27058 Voghera p.i.. 

01761640182 – CIG B9D16F3EAD 

per i servizi in concessione agli utenti; 
 

4) la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

5) di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

(art. 9 c.1 lettera a punto 2 D.L.78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa e si potrà far fronte al 

pagamento di quest’ultima solo se si verificheranno la previsioni contenute nei documenti finanziari 

dell’Ente. 

 
 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


